
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por José Geraldo das Neves Orlandi (Diretor-geral do Campus Serra).
Chave de autenticidade do documento: C356444B-326215A9-475ABAC9-F2079DCE
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SERRA

PORTARIA Nº 175, DE 28 DE AGOSTO DE 2020.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SERRA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela
Portaria N° 3.283 de 22.11.2017, publicada no DOU de 23.11.2017, seção 2, página 19, no uso
de suas atribuições legais, e considerando o OFÍCIO Nº 4114 / 2020 - SER-DIREN,

:RESOLVE

Atualizar a composição do Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso Superior de
Engenharia de Controle e Automação, deste Campus Serra, instituído por meio da portaria nº
172 de 16.11.2010 passando o mesmo a vigorar com a seguinte composição:

Coordenador do Curso de Engenharia de Controle e Automação - Presidente
Daniel Cruz Cavalieri
Giovani Freire Azeredo
Marcos Paulo Kohler Caldas
Rafael Emerick Zape de Oliveira
Saul da Silva Munareto
Fabio de Oliveira Lima
Leandro Melo de Sá
Leonardo Azevedo Scárdua

Atribuir 02 horas semanais aos membros desta comissão, desde que cada membro, não exceda
o limite máximo de 08 horas de representação institucional.

JOSÉ GERALDO DAS NEVES ORLANDI
Diretor Geral


		2020-08-31T14:21:26-0300




